
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 02/08/2018 Deliberazione n. 972

O G G E T T O : Convenzioni e concessioni.
Concessione, ad uso semina, di terreno demaniale in agro di San Severo area esterna all'argine sinistro del
torrente Candelaro ricadente nel foglio 47, p.lla n. 406 di ha 0.64.00 (in parte ha 0.56.00). Canone annuo €
136,98 (centotrentasei/98). Richiedente: Centola Gianluca nato a San Marco in Lamis (FG) il 04.07.1989.

L’anno duemiladiciotto, il giorno due del mese di agosto alle ore 11.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n. 14017 del 26/07/2018. Procedutosi all’appello risultano presenti:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio prot.n._______

del_______________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe NO

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.:Giuliano Onofrio, Rosario Cusmai e Giuseppe Grasso.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Vice Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Giuseppe Di Nunzio, il Direttore

dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv.

Egle Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Vista l'istanza in data 18.05.2017, acquisita al protocollo consortile n. 9255 in data 18.05.2017, con la
quale il signor CENTOLA Gianluca nato a San Marco in Lamis il 04.07.1989 ed ivi residente in via
Fausto Coppi n. 8, ha chiesto in concessione il terreno in oggetto, trasmettendo tutta la
documentazione, così come previsto dal Regolamento Regionale 01.08.2013, n. 17 pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 109 supplemento del 07.08.2013;

Rilevato che la documentazione presentata risulta idonea per l'ottenimento in concessione del terreno
di che trattasi, ad uso semina;

Rilevato che questo Consorzio, ex articolo 4 del detto Regolamento regionale, ha provveduto alla
pubblicazione del bando riguardante il terreno in argomento mediante affissione sul sito istituzionale
del Consorzio e all'albo pretorio del Comune di San Severo, quest'ultima richiesta con nota prot. n.
6486 del 10.04.2018 ed eseguita in pari data con atto n. 7758;

Rilevato che non sono state inoltrate domande concorrenti od osservazioni ex articolo 4, comma 7 del
richiamato Regolamento n. 17/2013;

Visto l'art. 8 del Regolamento Regionale ut supra;

Ritenuto di rilasciare la concessione per tre anni e di farla decorrere dalla data della sottoscrizione
della stessa;

Visto il parere tecnico favorevole, espresso dall'Area Ingegneria – Settore Progettazione, in data
06.06.2018;

Rilevato che, con consorziale n. 11865 del 25.06.2018, questo Consorzio ha chiesto alla “Regione
Puglia – Ufficio Bonifica ed Irrigazione”, il parere ex art. 10 della L.R. 4/2012, reso, in senso
favorevole, con nota prot. AOO_75/0008144 in data 05.07.2018;

Rilevato che il canone annuale (art. 9 comma 1 del R.R. n. 17/2013) è stato quantificato in € 136,98
(centotrentasei/98), da pagarsi anticipatamente ogni anno;

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità

D E L I B E R A

 di concedere al signor CENTOLA Gianluca nato a San Marco in Lamis il 04.07.1989 ed ivi
residente in via Fausto Coppi n. 8, l'utilizzo, ad uso semina, del terreno demaniale in agro di San
Severo, contraddistinto da un'area esterna all'argine sinistro del torrente Candelaro ricadente nel
foglio 47 p.lla n. 406 di ha 0.64.00 (concesi ha 0.56.00), alle condizioni tutte indicate nell'unito
schema di concessione che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

 di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione della concessione di cui all'unito schema.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 08/08/2018.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


